2

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA KINH TẾ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Sơn La, ngày      tháng 12  năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả triển khai Kế hoạch ngoại khóa “ Chuyển đổi số trong đào tạo ngành Kế toán”
Khoa Kinh tế thực hiện Kế hoạch số 10/KH-KKT ngày 13/11/2023 của Khoa Kinh tế về Kế hoạch Tổ chức ngoại khóa “ Chuyển đổi số trong đào tạo ngành Kế toán” năm 2023. Sau khi lập Kế hoạch, lãnh đạo khoa đã triển khai, phổ biến tới toàn bộ 11 giảng viên và giáo viên chủ nhiệm lớp TC Kế toán doanh nghiệp K60C (Có danh sách ký nhận tham gia kèm theo)

I.  Nội dung buổi ngoại khóa:
1. Phân công nhiệm vụ:

- Đ/c Lê Thị Vân Anh, Vì Việt Hà: Phụ trách chung.

- Đ/c Trần Thị Quyên, Đoàn Thu Hà. Chuẩn bị cơ sở vật chất để thực hiện chương trình.

- Đ/c Trương Thị Lan Anh; Nguyễn Văn Thành: Quản lý học sinh.

- Đ/c: Lê Thị Khánh Hòa : Dẫn chương trình

- Đ/c Dương Thị Hạnh; Thư ký.
2. Thời gian, địa điểm: 14h30 thứ 7, ngày 09/12/2023, tại P. 203 nhà B1
3. Lãnh đạo Khoa phổ biến định các nội dung chính trong hoạt động ngoại khoá cho HSSV. Nhằm trang bị các kỹ năng cơ bản về chuyển đổi số trong đào tạo ngành kế toán khoa Kinh tế. Tạo cho học sinh tâm thế tự tin chủ động hòa nhập với doanh nghiệp, tạo tính tập thể và khả năng làm việc nhóm. Bắt kịp xu thế 4.0, các ứng dụng online đang được rất nhiều đơn vị có nền tảng công nghệ.
4. Các thầy/ cô giáo hướng dẫn HSSV lớp TC Kế toán doanh nghiệp K60C sử dụng máy tính, điện thoại thông minh để nghiên cứu và tìm hiểu về các nội dung chuyển đổi số.

5. HSSV lớp TC Kế toán DN K60C sử dụng điện thoại thông minh để truy cập vào trang https://www.congdanso.edu.vn/ để được hướng dẫn học và hoàn thiện các chứng nhận về kỹ năng số. Đồng thời nghiên cứu, học tập các kỹ năng khác như: Kỹ năng mềm, kỹ năng khởi nghiệp,… Được giới thiệu và hướng dẫn tiếp cận với Phầm mềm kế toán MISA SME.Net
II.  Kết quả:

	STT
	Nhiệm vụ
	Công việc cụ thể
	Đối tượng tham gia

	1
	Tăng cường kỹ năng số cơ bản đối với HSSV
	- Tổ chức cho HSSV tham gia học Khóa học kỹ năng số cơ bản (digital literacy) tại địa chỉ: https://congdanso.edu.vn/. Khóa học bao gồm 6 khóa thành phần:

1- Tương tác với máy tính

2- Truy cập thông tin trực tuyến

3- Giao tiếp trực tuyến

4- Tham gia trực tuyến an toàn và trách nhiệm

5- Tạo nội dung số

6- Cộng tác và cùng quản lý nội dung số
	1. Học sinh lớp TC Kế toán doanh nghiệp K60C (32 HS)

	2
	Giới thiệu Phầm mềm kế toán MISA SME.Net

	- Giới thiệu và hướng dẫn tiếp cận với Phầm mềm kế toán MISA SME.Net

	1. Học sinh lớp TC Kế toán doanh nghiệp K60C (32 HS)

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch Tổ chức ngoại khóa “ Chuyển đổi số trong đào tạo ngành Kế toán” năm 2023 của Khoa Kinh tế kính trình đơn vị chức năng xem xét và công nhận./.

	Nơi nhận:

- Phòng TCHC (B/c);

- Lưu: VPK.
	TRƯỞNG KHOA

Lê Thị Vân Anh

DANH SÁCH HSSV THAM GIA NGOẠI KHÓA

Chuyển đổi số trong đào tạo ngành Kế toán năm 2023

	STT
	Mã số SV
	Họ tên
	Ký tên
	Ghi chú

	1
	1360702102
	Chu Đức Anh

	2
	1360702091
	Lò Hoài Băng

	3
	1360702074
	Cà Thị Ngọc Bích

	4
	1360702088
	Tòng Thị Kim Chi

	5
	1360702098
	Mùa A Chìa

	6
	1360702095
	Thào A Chua

	7
	1360702073
	Tòng Thị Huyền Diệu

	8
	1360702104
	Cà Văn Đoản

	9
	1360702105
	Lò Thị Duyên

	10
	1360702077
	Quàng Thị Hân

	11
	1360702083
	Đinh Thị Thu Hằng

	12
	1360702103
	Đặng Trung Hiển

	13
	1360702100
	Cà Việt Hưng

	14
	1360702081
	Cà Văn Khoa

	15
	1360702096
	Phạm Quyền Linh

	16
	1360702094
	Hà Việt Long

	17
	1360702082
	Lò Bảo Long

	18
	1360702075
	Hoàng Thị Luyễn

	19
	1360702076
	Quàng Thị Xuân Như

	20
	1360702085
	Lò Thanh Phú

	21
	1360702106
	Tòng Duy Quang

	22
	1360702080
	Lò Thị Minh Quý

	23
	1360702079
	Cà Thị Quyên

	24
	1360702089
	Quàng Thị Quyên

	25
	1360702086
	Lê Thị Hương San

	26
	1360702093
	Tòng Thị Bích Thảo

	27
	1360702090
	Lò Thị Thùy

	28
	1360702101
	Mùa A  Tộng

	29
	1360702087
	Quàng Anh Tú

	30
	1360702092
	Cà Văn Tùng

	31
	1360702099
	Nguyễn Xuân Tuyên

	32
	1360702084
	Lường Khánh Vũ